
 

Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 1 z 1 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  
                  

 

V Chomutově, dne 4. října 2023 

Propozice střeleckých disciplín Střeleb Mistrovských 2023 

Střelecké disciplíny 

Střelecká disciplína „3 x 5“ 
 Střílí se 5 ran v leže, 5 ran v kleče a 5 ran ve stoje bez podpory z libovolné zbraně dle propozic (velící střeleb 

může ve výjimečných případech umožnit střelbu v sedě ze stoličky) a 5 ran ve stoje. 

 Střílí se na vzdálenost 50 m na mezinárodní pistolový terč 20/50. 

 Počítají se všechny zásahy s tím, že zásah přes hranici kruhu získává vyšší bodový počet. 

 Střílí se bez optických pomůcek. Použití pozorovacího dalekohledu je umožněno. 

 Uděluje se první až třetí místo. 

Střelecká disciplína „Střelec dne“ 
 Střílí se na vzdálenost 100 m jedna rána na mezinárodní pistolový terč 20/50 z libovolné zbraně dle propozic 

 Střílí se bez opory a bez optických pomůcek. Použití pozorovacího dalekohledu je umožněno. 

 Zásah přes hranici kruhu získává vyšší bodový počet 

 Uděluje se titul „Střelec dne“ 

Mistrovská rána 
 Střílí pouze řádní členové Chomutovského ostrostřeleckého sboru. 

 Střílí se na 50 m jedna rána do dřevěného malovaného terče. 

 Vyhrává ten, jehož zásah bude nejblíže k zásahu stávajícího Mistra střeleb. 

 V případě optické shodnosti vzdálenosti se měří vzdálenost způsobem „KRAJ – KRAJ“ 

Schválené zbraně 

Všeobecné pokyny 
 Zbraně musí být v naprostém technickém pořádku a musí být řádně označeny zkušební značkou. 

 Každý střelec odpovídá za provozuschopnost své zbraně sám. 

Muži 
 Opakovací zbraně vojenského typu modelově do roku 1914 s odsuvným závěrem a ráží vyšší než 6,5 mm. 

 Perkusní zbraně libovolné ráže. 

Ženy 
 Zbraně se středovým zápalem libovolné ráže. 

 Perkusní zbraně libovolné ráže. 

Nepovolené zbraně 
 Zbraně s okrajovým zápalem 

 Zbraně nesplňující technické podmínky a parametry bezpečné manipulace a střelby 

 


